
 

 

  
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลโคกเจริญ 

เรื่อง  ให้เจ้าของท่ีดินยื่นแบบแสดงรายการที่ดินเพื่อเสียภาษีบ ารุงท้องท่ี 
ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๕๗ ถึง ปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อเจ้าพนักงานประเมิน 

………………………………….. 

  โดยที่พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.๒๕๐๘ มาตรา ๒๔ และ ๒๙ ก าหนดให้เจ้าของที่ดิน  

ผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินเป็นรายแปลงต่อเจ้าพนักงานประเมิน 

                                              ฉะนั้น จึงประกาศให้เจ้าของที่ดิน ซึ่งที่ดินตั้งอยู่ในต าบลโคกเจริญ จังหวัดพังงา ยื่น ภ.บ.ท.๕ แบบ

แสดงรายการที่ดินเพื่อเสียภาษีบ ารุงท้องที่ ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๕๗ ถึงปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อเจ้าพนักงานประเมิน  ณ ที่ท า

การองค์การบริหารส่วนต าบลโคกเจริญ   อ าเภอทับปุด  จังหวัดพังงา  นับตั้งแตบ่ัดนี้  จนถึงวันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. 

๒๕๕๗  แบบพิมพ์ ภ.บ.ท.๕ จะขอรับได้ ณ ส านักงานองค์การบริหารส่วนโคกเจริญ  อ าเภอทับปุด  จังหวัดพังงา  

  ถ้าไม่ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินภายในก าหนด หรือยื่นแบบแสดงรายการที่ดินไม่ถูกต้อง  

ท าให้จ านวนเงินที่จะต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ลดน้อยลง จะต้อง เสียเงินเพ่ิมตามมาตรา ๔๕ (๑) และ (๒)  

แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. ๒๕๐๘ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่   ๕    เดอืน  พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๕๖ 

 

 

 

     (นายไพโรจน์  ช่วยชนะ) 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกเจริญ 

 

 

 

 



หมายเหตุ   หลักฐานที่ต้องน ามาในวันยื่นแบบแสดงรายการที่ดิน 

  กรณีเจ้าของที่ดิน 

- ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของเจ้าของที่ดิน 
- ส าเนาหลักฐานแสดงกรรมสิทธิ์ที่ดินของแต่ละแปลง 
- (โฉนดที่ดิน,น.ส.3,น.ส.3ก,ส.ค.1,ส.ป.ก.) 
- ใบเสร็จรับเงินของปีที่ผ่านมา (ถ้ามี) 

  กรณีผู้ย่ืนแบบแสดงรายการที่ดิน (ไม่ใช่เจ้าของท่ีดิน) 

- หนังสือมอบอ านาจ 
- ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของเจ้าของที่ดิน (ผู้มอบอ านาจ) 
- ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน (ผู้รับมอบอ านาจ) 
- ส าเนาหลักฐานแสดงกรรมสิทธิ์ที่ดินของแต่ละแปลง 
- (โฉนดที่ดิน,น.ส.3,น.ส.3ก,ส.ค.1,ส.ป.ก.) 
- ใบเสร็จรับเงินของปีที่ผ่านมา (ถ้ามี) 


